
 

 

SELECCIÓN DE PROVEEDORES DE CONOCIMIENTO PARA LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE INNOVACIÓN DENTRO DEL MARCO DEL PROYECTO TIPO 

¨VAUCHERS DE INNOVACIÓN DE BOYACA¨ 
 

 
RESULTADOS DEFINITIVOS PRIMER FILTRO  

 
 
En el marco de la CONVOCATORIA PROVEEDORES DE SERVICIOS DE INNOVACIÓN 
PROYECTO VÁUCHERS DE INNOVACIÓN DE BOYACÁ, y acorde con los términos de 
referencia de ésta, se presentan los resultados finales, los cuales no implican obligación de contratación, 
de acuerdo con el cronograma de la convocatoria. 
 
 
RESULTADOS DEFINITIVOS PRIMER FILTRO  

 

 
ORDEN DE 

REGISTRO 

 
EMPRESA 

 
SERVICIO/S 

POSTULADO/S 

 
CUMPLE 

 
NO 

CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

  

1 

TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN 
INVERSIONES S.A.S 
(INVENTTA) 

1. Vigilancia 
Tecnológica e 
Inteligencia 
Competitiva. 
2. Desarrollo de 
nuevos productos. 

X  

  

2 
BRAIN TANKING 
INNOVATION S.A.S. 

1. Prototipos y 
Pruebas 
Especializadas. 

X  

 

3 
DISCOVERY & WATCH 
S.A. S 

1. Vigilancia 
Tecnológica e 
Inteligencia 
Competitiva. 

X  

 

4 
CONNECT BOGOTÁ 
REGIÓN 

1. Propiedad 
Intelectual y 
Transferencia de 
Tecnología. 
2. Vigilancia 
Tecnológica e 
Inteligencia 
Competitiva. 

X  

 

5 
CARLOS TAMAYO Y 
ASOCIADOS S.A.S. – 
SIGLA: TM TAMAYO 

1. Propiedad 
Intelectual y 
Transferencia de 
Tecnología. 

X  

 



 

 

 
ORDEN DE 
REGISTRO 

 
EMPRESA 

 
SERVICIO/S 

POSTULADO/S 

 
CUMPLE 

 
NO 

CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

  

6 
CORPORACIÓN 
INDUSTRIAL MINUTO DE 
DIOS 

1. Servicio de 
Extensión 
Tecnológica. 
2. Desarrollo de 
nuevos productos. 

X  

 

7 
CONTEXTO INTELECTUAL 
S.A.S. 

1. Propiedad 
Intelectual y 
Transferencia de 
Tecnología. 

X  

 

8 
TEAM INGENIERÍA DE 
CONOCIMIENTO LTDA 

1. Servicio de 
Extensión 
Tecnológica. 
2. Propiedad 
Intelectual y 
Transferencia de 
Tecnología. 

X  

 

9 
DISTILLED INNOVATION 
SAS 

1. Desarrollo de 
nuevos productos. 
2. Prototipos y 
Pruebas 
Especializadas. 

 X 

No cumple con la 
capacidad financiera 
No adjunta experiencia 
del equipo. 
Los títulos de posgrado 
del equipo no tienen 
convalidación. 

10 IKU S.A.S 

1. Desarrollo de 
nuevos productos. 
2. Prototipos y 
Pruebas 
Especializadas. 

X  

 

11 
UNIVERSIDAD DE 
BOYACÁ 

1. Servicio de 
Extensión 
Tecnológica. 

X  

 

12 
CORPORACION CENTRO 
NACIONAL DE 
PRODUCTIVIDAD 

1. Servicio de 
Extensión 
Tecnológica. 

X  
 
 

13 
GÓMEZ-PINZÓN 
ABOGADOS S.A.S. 

1. Propiedad 
Intelectual y 
Transferencia de 
Tecnología. 

 X 

Las certificaciones 
proporcionadas no 
evidencian la experiencia 
indicada para el equipo 
de trabajo. 

14 
CORPORACIÓN 
BIOINTROPIC 

1. Vigilancia 
Tecnológica e 
Inteligencia 
Competitiva. 
2. Desarrollo de 
nuevos productos. 

 X 

Nivel de endeudamiento 
no cumple con el 
requisito. 
No presenta el número 
de certificaciones con 
empresas requerido. 
No presenta 
certificaciones de 
experiencia del equipo 



 

 

 
ORDEN DE 
REGISTRO 

 
EMPRESA 

 
SERVICIO/S 

POSTULADO/S 

 
CUMPLE 

 
NO 

CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

  

de trabajo. 
No se evidencia registro 
en SIPRO antes del 
cierre de la convocatoria. 

15 

CIDEI – CENTRO DE 
INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO 
TECNOLÓGICO DE LA 
INDUSTRIA ELECTRO 
ELECTRÓNICA Y TIC 

1. Vigilancia 
Tecnológica e 
Inteligencia 
Competitiva. 
 

X  

 

16 CREATIVELAB 

1. Desarrollo de 
nuevos productos. 
2. Prototipos y 
Pruebas 
Especializadas. 

X  

 

17 CUATRODIECIOCHO S.A.S. 

1. Desarrollo de 
nuevos productos. 

 X 

De acuerdo con el 
certificado de cámara de 
comercio presenta menos 
de 3 años de creación la 
empresa. 
No se adjunta balances 
específicos que permitan 
el cálculo de los 
indicadores financieros 
solicitados. 
7 de los miembros del 
equipo no cumplen la 
experiencia mínima. 
De acuerdo con la 
revisión de las hojas de 
vida falta las 
certificaciones que 
soportan la formación 
académica y experiencia 
de algunos miembros del 
equipo de trabajo. 
No adjunta certificación 
de estar al día en pago de 
aportes parafiscales a la 
fecha. 

18 
CLARKE MODET & C° 
COLOMBIA S.A.S 

1. Propiedad 
Intelectual y 
Transferencia de 
Tecnología. 
2. Vigilancia 
Tecnológica e 
Inteligencia 
Competitiva. 

X  

 



 

 

 
ORDEN DE 
REGISTRO 

 
EMPRESA 

 
SERVICIO/S 

POSTULADO/S 

 
CUMPLE 

 
NO 

CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

  

19 
UNIÓN TEMPORAL 
PROVEEDOR VAUCHERS 
DE INNOVACIÓN BOYACÁ 

1. Vigilancia 
Tecnológica e 
Inteligencia 
Competitiva. 
2. Propiedad 
Intelectual y 
Transferencia de 
Tecnología. 

X  

 
 

20 
GEXTION: GRUPO DE 
EXPERTOS EN GESTION E 
INNOVACION SAS 

1. Vigilancia 
Tecnológica e 
Inteligencia 
Competitiva. 
2. Desarrollo de 
nuevos productos. 

X  

 

21 

CORPORACIÓN CENTRO 
DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA DE 
ANTIOQUIA 

1. Desarrollo de 
nuevos productos. 
2. Servicio de 
Extensión 
Tecnológica. 

X  

 

22 

FUNDACIÓN 
UNIVERSIDAD DE 
BOGOTA JORGE TADEO 
LOZANO 

1. Desarrollo de 
nuevos productos. 

X  

 

23 CORPORACIÓN ENLACE 

1. Desarrollo de 
nuevos productos. 
2. Servicio de 
Extensión 
Tecnológica. 

X  

 

24 
OLARTE MOURE & 
ASOCIADOS S.A.S 

1. Propiedad 
Intelectual y 
Transferencia de 
Tecnología. 
2. Vigilancia 
Tecnológica e 
Inteligencia 
Competitiva. 

X  

 

25 INNOMAKE 

1. Servicio de 
Extensión 
Tecnológica. 
2. Desarrollo de 
nuevos productos. 

X  

 

26 

CENTRO DE 
PRODUCTIVIDAD Y 
COMPETITIVIDAD DEL 
ORIENTE - CPC ORIENTE 

1. Servicio de 
Extensión 
Tecnológica. 
2. Vigilancia 
Tecnológica e 
Inteligencia 
Competitiva. 

X  

 



 

 

 
ORDEN DE 
REGISTRO 

 
EMPRESA 

 
SERVICIO/S 

POSTULADO/S 

 
CUMPLE 

 
NO 

CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

  

27 
UNIVERSIDAD MANUELA 
BELTRÁN  

1. Servicio de 
Extensión 
Tecnológica. 

X  
 

28 
UNIÓN TEMPORAL 
"CREAINNOVACION" 

1. Desarrollo de 
nuevos productos. 
2. Vigilancia 
Tecnológica e 
Inteligencia 
Competitiva. 

X  

 

29 

FUNDACION 
PARQUETECNOLOGICO 
DE SOFTWARED DE 
BOGOTA 

1. Desarrollo de 
nuevos productos. 
2. Propiedad 
Intelectual y 
Transferencia de 
Tecnología. 

X  

 

30 LOGOPOLIS SAS 

1. Prototipos y 
Pruebas 
Especializadas. 
2. Desarrollo de 
nuevos productos. 

X  

 

31 
UNIVERSIDAD 
TECNOLÓGICA DE 
PEREIRA 

1. Vigilancia 
Tecnológica e 
Inteligencia 
Competitiva. 
2. Prototipos y 
Pruebas 
Especializadas. 

X  

 

32 
CUESTA & ASOCIADOS 
S.A.S. 

1. Propiedad 
Intelectual y 
Transferencia de 
Tecnología. 

X  

 

33 CIDET 

1. Vigilancia 
Tecnológica e 
Inteligencia 
Competitiva. 
2. Desarrollo de 
nuevos productos. 

X  

 

34 

PRICEWATERHOUSECOOP
ERS ASESORES 
GERENCIALES LTDA 
(PWC) 

1. Desarrollo de 
nuevos productos. 
2. Vigilancia 
Tecnológica e 
Inteligencia 
Competitiva. 
 

X  

 

35 
PUNTO ESTRATÉGICO 
RED DE CONSULTORES 
S.A.S. 

1. Prototipos y 
Pruebas 
Especializadas. 
 

X  
 

 



 

 

 


